
UCHWAŁA NR XI/51/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Torunia na dofinansowanie działalności izby 
wytrzeźwień 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Zbójno pomocy finansowej w kwocie 3.000 zł (słownie: trzy tysiące 
złotych 00/100) w formie dotacji celowej dla Miasta Torunia na dofinansowanie działalności izby wytrzeźwień 
– z przeznaczeniem na realizację zadań określonych przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) i rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie izb wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2075). 

§ 2. Pomoc finansowa w postaci dotacji celowej zostanie udzielona ze środków budżetu na 2025 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Zbójno a Miastem Toruń. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, oraz 

z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4A3648-4353-4F9F-A197-75A7183473D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Torunia na dofinansowanie 
działalności izby wytrzeźwień 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym. 

Celem przyjęcia uchwały jest udzielenie pomocy finansowej z budżetu Gminy Zbójno na 2025 rok Miastu 
Toruń w kwocie 3.000 zł na dofinansowanie działalności izby wytrzeźwień – z przeznaczeniem na realizację 
zadań określonych przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz.  2151) i rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
8 grudnia 2014 r. w sprawie izb wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2075). 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych. 

Wejście uchwały w życie spowoduje wydatek z budżetu Gminy Zbójno na 2025 r. w kwocie 3.000 zł. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4A3648-4353-4F9F-A197-75A7183473D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/51/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


